
Comenius Regio partnerystės projekto „Skaitymo skatinimas ugdant kūrybiškumą“ 

vaikams vestų būrelių „Iliustruojame knygas“ ir „Lipdome knygų herojus“ metodinės 

rekomendacijos 

 

Šiuose būreliuose dalyvaujantys mokiniai lankė Ignalinos kultūros ir sporto centro dailės 

studiją ir Keramikos būrelį. Mokiniai jau turėjo meninių įgūdžių, kuriuos galėjo panaudoti šio  projekto 

veiklose. 

 Kadangi mes neturėjome patirties vedant tokio pobūdžio būrelius, eigoje išaiškėjo tam tikri 

niuansai, į kuriuos patartume atsižvelgti kitiems. 

 Sudarinėdamos veiklos planus, rėmėmės konkrečioms knygomis. Daug vaikų norėjo 

skaityti konkrečią knygą, todėl bibliotekos pritrūkdavo egzempliorių. Todėl rekomenduotume 

orientuotis į problemą (gėris – blogis, džiaugsmas – liūdesys, linksmas – liūdnas...). 

 Pasiteisino pradžioje būrelių veiklos pravestas aptarimas apie perskaitytas knygas. Patys 

mokiniai vieni kitiems rekomendavo kokias vertėtų perskaityti knygas.  

 Kartais mokiniai kūrybinei veiklai į būrelį atsinešdavo knygas iš savo asmeninės 

bibliotekėlės, kurias duodavo paskaityti kitiems. 

 Pasiteisino ėjimas su mokiniais į biblioteką, kiekvieną kartą peržiūrint ir aptariant jiems 

rūpimas knygutes, jų iliustracijas kartu su bibliotekos darbuotojomis. 

 Savo darbuose mokiniai dažnai kūrybiškai panaudodavo perskaitytų knygų tekstų 

ištraukas. Mokantis šrifto rėmėmės Alberto Gursko knyga „Kaligrafijos ir šrifto pagrindai“. 

 Kūrybiniame procese giliau buvo analizuojama perskaitytų knygų herojų charakteriai, 

aplinka, ugdomas pastabumas. Vyko diskusija, atsiskleidė individualūs požiūriai. Atsirasdavo norinčių 

perskaityti knygą dar kartą. 

 Pasiteisino patarlių ir priežodžių iliustravimas. Juos sekėsi lengvai iliustruoti ir lengvai 

įsimindavo. 

 Pasiteisino sudominimas skaityti knygas apie savo kraštą, lietuvių liaudies pasakas, 

lietuvių rašytojų kūrinius. Išaugo tautinė savimonė. 

 Skaitant ir iliustruojant knygas mokiniai labiau įsiminė knygų autorius, nes reikėjo pildyti 

etiketes po kūrybiniais darbais.  

 Iliustruojant knygas ypatingai vystosi mokinių kūrybiškumas. Perskaitytą tekstą kiekvienas 

mokinys suvokia savaip, iliustruodami naudoja savas išraiškos priemones. Įdomu buvo stebėti, kuomet 

perskaičius tą patį tekstą mokiniai iliustruodavo kiekvienas skirtingai. Nors esmė ir nesikeisdavo. 

 Pasiteisino užsiėmimo metu teksto skaitymas garsiai. Skaitančiajam lavėjo skaitymo 

įgūdžiai, klausantieji papildomai gaudavo informacijos. Tuo pačiu užsimegzdavo diskusijos. 

 

Parengė Aldona Jakubovskienė ir Nijolė Trinkūnienė 


